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KomuniKaty biura zawOdów mazOvii mtb marathOn

memoriał  GrZeśKa 
i janKa  - KoZienice, 
7 lipca, 2012
To już trzeci Memoriał ich imie-
nia. To znaczy minęły trzy lata 
od ich śmierci. Grzesiek i Ja-
nek zginęli w lawinie 30 grud-

nia 2009 roku. Jeździli na nar-
tach, chodzili po górach, jeździ-
li maratony.  W ostatnim, w któ-
rym wzięli udział zajęli 87 i 287 
miejsce. Może to nie była czo-
łówka. Ale, cieszyli się, że mogą 
startować razem. Dla uczczenia 

ich pamięci, my rodzice, rodzi-
ny chcemy uhonorować właśnie 
zawodników, którzy  zajęli te 
miejsca na dystansie Mega. Ewa 
i Cezary Zamanowie pozwoli-
li nam zachować ich w pamię-
ci wielkiej rzeszy miłośników 
Mazovii, za co im dziękujemy. 
Wszystkim uczestnikom Mara-
tonu – dużym i małym – życzy-
my sukcesów. Chłopaki trzyma-
ją  za Was kciuki.

maZovia 24h lada dZień
W dniach 14-15 lipca 2012 za-
praszamy wszystkich zawodni-
ków do uczestnictwa w mara-
tonie Mazovia 24h, który odbę-
dzie się w Wieliszewie. 
Zawody Mazovii 24h rozpoczy-
nają się o godz. 12:00 w sobo-
tę i kończą o godz. 12:00 (w po-
łudnie) w niedzielę (następne-

go dnia). Zawody Mazovii 12h 
rozpoczynają się o godz. 9:00 w 
sobotę i kończą o godz. 21:00 
tego samego dnia.
Każdy zawodnik musi być wy-
posażony we własne oświetle-
nie (przednie i tylne), które na-
leży włączyć podczas jazdy o 
zmroku i w nocy. Zawodnik 
musi mieć wystarczający zapas 
baterii na czas jazdy.
Zawody rozpoczną się w stylu 
Le Mans (zawodnicy biegną do 
swoich rowerów).
Na trasie maratonu będzie znaj-
dował się punkt żywieniowy 
oraz punkt serwisowy, w któ-
rych uczestnicy maratonu będą 
mogli pożywić się i dokonać 
bezpłatnych, drobnych napraw 
roweru.
W przypadku przebicia dęt-
ki lub innych problemów tech-

nicznych zawodnik powinien 
kontynuować wyścig z miejsca, 
w którym pojawiły się te pro-
blemy (okrążenie zostanie za-
liczone) lub - jeśli nie jest to 
możliwe - ze strefy Start/Meta 
(okrążenie zostanie rozpoczęte 
na nowo).
Kolejne pętle zliczane są do 
momentu zakończenia wyścigu. 
Jeśłi w momencie zakończenia 
wyścigu zawodnik będzie prze-
bywał na trasie, okrążenie przez 
niego rozpoczęte nie zostanie 
zaliczone.
Zwycięzcami zostają zawodni-
cy (z poszczególnych katego-
rii), którzy przejechali najwięk-
szą liczbę okrążeń. Jeśli zawod-
nicy z tej samej kategorii prze-
jadą taką samą liczbę okrążeń, 
o zwycięstwie decyduje najkrót-
szy czas ukończenia zawodów Wszelkie praWa zastrzeżone

redakcja nie odpowiada za treść reklam
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Tomasz Kokoszka 
t.kokoszka@presspekt.pl
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dział dystrybucji
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k.swierkot@presspekt.pl
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woda wodZie nierówna cz.2
pOrady ekSpertów - kOntynuacja artykułu z pOprzedniegO numeru
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uZ dania co do spożywania 

płynów podczas posił-
ków są podzielone. Wie-

lu specjalistów radzi, by spoży-
wać wodę na godzinę przed po-
siłkiem, a nie w trakcie.  Jest to 
wskazane w celu odpowiednie-
go nawodnienia organizmu, po-
nieważ substraty energetyczne ta-
kie jak węglowodany potrzebują 
wody, by zostały przetworzone, a 
po drugie. 

Kiedy i jaK pić
Pijąc płyny w trakcie posiłku, roz-
cieńczamy soki żołądkowe, przez 
co procesy trawienne ulegają za-
burzeniu. To jednak jest zmienne 
osobniczo ponieważ każdy z nas 
ma inne stężenie soków trawien-
nych, więc u osób z dużym stęże-
niem spożywanie płynów będzie 
wręcz wskazane, natomiast w od-
wrotnej sytuacji, raczej zakazane. 
Ważnym jest, że w różnych po-
rach dnia, życia itd. układ hormo-
nalny funkcjonuje inaczej, przez 
co także procesy metaboliczne 
są zmienne. Być może dany or-
ganizm potrzebuje płynów pod-
czas śniadania, ale do kolacji nie 
są już konieczne itd. Wpływ ma 
także klimat, otoczenie, dieta, su-
plementacja, forma i czas po-
święcony regeneracji sportowca, 
czy ilość wydzielanych enzymów 
trawiennych więc trudno jedno-
znacznie określić czy korzystne 
jest spożywanie płynów podczas 
posiłków, czy też nie.  Z punktu 
widzenia medycznego, czy fizjo-
logicznego jedzenie bez popijania 

jest niezwykle korzystne dla na-
szego organizmu. W trakcie do-
kładnego gryzienia, rozdrobnio-
ny pokarm miesza się ze śliną, do 
momentu uzyskania postaci, któ-
rą możemy swobodnie połknąć. 
Ślinianki w ciągu doby wytwarza-

ją przeciętnie ok. 1,5 l śliny, nato-
miast na jeden posiłek powinno 
wystarczyć ok. 250 ml. Oczywi-
ście ta ilość śliny uzależniona jest 
od przyjętych w czasie doby pły-
nów, jeśli było ich za mało, wów-
czas zasoby śliny, a co za tym idzie 
odpowiednie trawienie będą za-
burzone. Częste popijanie jedze-
nia może prowadzić do powsta-
wania wzdęć i gazów. 

woda do posiłKów?
Jeśli nie możemy powstrzymać się 
od rozwadniania posiłków, zrób-
my to. Są teorie, które popierają 
także i ta metodę. Jedząc wolniej 
i dokładniej, wykorzystamy więk-
szość cennych witamin i minera-
łów zawartych w pożywieniu oraz 
zjemy mniejszą porcję, co jest 
szczególnie istotne w okresie re-
dukcyjnym. Według zwolenników 
tej teorii dzięki wodzie pokarm le-
piej przechodzi przed kolejne od-
cinki układu trawiennego. Także 
masy kałowe łatwiej się przesuwa-

ją i nie powodują choćby zaparć. 
Poza tym picie wody do posiłków 
uzależnione jest od wykorzysta-
nych składników spożywczych. 
Inaczej będzie odbywało się przy-
swajanie np. ryżu z mięsem, a su-
rówki warzywnej, czy owocowej. 
Reasumując pić, czy nie pić pod-
czas jedzenia to sprawa bardzo 
względna, indywidualna i uzależ-
niona od bardzo licznej grupy 
czynników. Najlepiej wsłuchać się 
we własny organizm i sprawdzić, 
czy pijąc podczas posiłków mamy 
uczucie wzdęcia, czy odczuwamy 
inny dyskomfort, czy też jedząc 
„na sucho” zauważamy kłucie w 
brzuchu i problemy z przemiesz-
czaniem mas kałowych, a w na-
stępstwie uciążliwe zaparcia. 

Z BąBelKami cZy BeZ?
Ta kwestia także nie jest pozba-
wiona sporów. Otóż jak wiado-
mo CO2 to toksyna dla organi-
zmu, której pozbywamy się pod-
czas oddychania, więc nie powin-

niśmy dodatkowo dostarczać jej 
wraz z płynami. Wody gazowa-
nej na pewno nie powinny spo-
żywać osoby z nadkwasotą i pro-
blemami trawiennymi, czy zapale-
niem gardła, gdyż wówczas dole-
gliwości mogą się nasilić. Ponad-
to zawartość CO2 powoduje ob-
niżenie pH  w granicach 0,05-2,66 
w stosunku do wody niegazowa-
nej. Z drugiej zaś strony woda z 
bąbelkami podrażnia nasze kub-
ki smakowe, a to za sprawą dwu-
tlenku węgla, który nadaje jej lek-
ko kwaskowaty smak. Przez to 
działa także bardziej orzeźwiająco 
i jesteśmy w stanie wypić jej nieco 
więcej. Przewaga gazowanej nad 
tą bez bąbelków jest jeszcze taka, 
że w obecności CO2 nie rozwijają 
się mikroorganizmy, więc można 
ją dłużej przechowywać po otwar-
ciu niż tę niegazowaną. 

wody smaKowe
Coraz chętniej sięgamy po wody 
z różnego rodzaju ulepszaczami 

smakowymi, gdyż naturalny po-
smak wody zwyczajnie nam się 
znudził. Jednak warto pamiętać, że 
dodawanie aromatów owocowych 
do wód mineralnych wypacza ich 
określenie „mineralna”, gdyż prze-
pisy prawne zabraniają aromatyzo-
wania tego typu wód. Zatem naj-
pewniej woda np. truskawkowa, 
nie zawiera żadnych minerałów 
lub jedynie ich śladowe ilości, a 
dostarcza puste kalorie, gdyż swój 
smak zawdzięcza cukrowi (w tym 
owocowemu), zawiera także regu-
lator kwasowości, aromat, substan-
cje słodzące: cyklaminian sodu, 
asmartam, acesulfam K, czy sub-
stancję konserwującą. Na dodatek, 
o czym rzadko informuje produ-
cent, taka woda w 100 ml zawie-
ra 20 kcal, czyli 1,5 litrowa butel-
ka daje ich aż 300! Wnioski można 
bardzo łatwo i szybko wyciągnąć, 
tego typu woda na pewno nie jest 
wskazana wśród sportowców, na-
wet na amatorskim poziomie.

podsumowanie
Pamiętajmy o systematycznym 
uzupełnianiu płynów w ciągu 
doby, tak, by nie dopuścić do po-
jawienia się uczucia pragnienia. 
Najlepiej wybierać wody z od-
powiednią do zapotrzebowania, 
czy stanu zdrowia ilością minera-
łów, które wyregulują gospodar-
kę wodno-eletrolitową i utrzyma-
ją organizm w homeostazie (rów-
nowadze biologicznej).

Mgr Justyna Mizera,  
dr Krzysztof Mizera

www.olimpiakos.org.pl

» Od lewej: ś.p. Grzesiek i Janek na wspólnym zdjęciu.

Pamiętajmy o 
systematycznym 
uzupełnianiu płynów 
w ciągu doby, tak, 
by nie dopuścić do 
pojawienia się uczucia 
pragnienia. 
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Oficjalna strona Marathon Mazovia MTB
www.mazoviamtB.pl

C ezary Zamana zaprasza 
was do urozmaicenia let-
niego urlopu jazdą na ro-

werze, bo nic tak nie poprawia 
humoru jak aktywny wypoczynek 
w gronie podobnych sobie pasjo-
natów. Gwarantujemy dobrą za-
bawę, świetną pogodę, (niemal) 
perfekcyjną organizację i malow-
nicze trasy.

w Konnym mieście
Kozienice to 20-tysięczne mia-
sto o 450-letniej historii. Poło-
żone jest na skraju Puszczy Ko-
zienickiej na lewym brzegu Wisły 
w odległości 80 km od Warsza-
wy. Bliskość rzeki i liczne oczka 
wodne stanowią raj dla turystów 
i wędkarzy. Położony nad Jezio-
rem Kozienickim Ośrodek Wypo-
czynku Świątecznego, wielokrot-
ny zdobywca tytułu Mister Cam-
ping, dysponuje bazą turystyczną 
i miejscami hotelowymi o wyso-
kim standardzie. W Kozienicach 
urodził się Król Zygmunt Stary, 
co upamiętnia okolicznościowa, 
unikalna kolumna z XVI wieku. 
Znajduje się ona w parku, otacza-
jącym zespół pałacowy z II poł. 
XVIII w. wybudowany w stylu re-
nesansu francuskiego. Obecnie 
mieści się w nim siedziba Urzę-
du Miejskiego, Muzeum Regio-
nalne oraz Urząd Skarbowy. Ko-
zienice słyną z turystyki konnej. 
W 1924 roku została zbudowa-
na w Kozienicach Stadnina Koni 
pełnej krwi angielskiej. Dużą po-
pularnością cieszą się organizo-
wane w Stadninie Regionalne Za-
wody Konne. My liczymy, że za-
miast czterech kopyt wybierzecie 
w ten weekend jednak dwa kółka.

cZtery dystanse  
do wyBoru
Start i meta zawodów będą zloka-
lizowane przy stadionie na ulicy 
Sportowej. Trasa należy do szyb-
kościowych o zróżnicowanej na-
wierzchni, momentami można 
uznać ją za interwałową. Idealne 
tereny na początek słonecznego 
lipca. Jak w każdej edycji uczest-
nicy Merida Mazovia MTB Ma-
rathon mogą wystartować na jed-
nym z czterech dystansów, z któ-
rych każdy został dopasowany 
do możliwości zawodników. Dla 
osób rozpoczynających przygo-
dę z maratonami, rodzin z dzieć-
mi, osób starszych przygotowa-
no liczący tym razem 11 kilome-
trów dystans Hobby. Nieco bar-
dziej zaawansowani mogą rywali-

zować na dystansie Fit o długości 
35 kilometrów. Na obu krótszych 
dystansach można zobaczyć tłu-
my młodzieży, których uśmiechy 
są w dużym stopniu tym, co za-
chęca nas do organizowania całe-
go cyklu. Jeśli  35 to dla was za 
mało, to zapraszamy na bardziej 
wymagający dystans Mega, na 
którym tym razem do przejecha-
nia jest 60 kilometrów. A jeśli je-
steście doświadczonymi i zapra-
wionymi w bojach kolarzami, to 
na pewno poradzicie sobie rów-
nież z aż 85 kilometrami morder-
czego dystansu Giga.  Na dystan-
sie Fit zaplanowano jeden bufet, 
na Mega - trzy, a na Giga - pięć. 
Start maratonu o godzinie 11, na 
rozjazd na dystans Giga należy 
wjechać przed 14. Dekoracja roz-
pocznie się już od 14, ale potrwa 
na kolejnych dystansach aż do 16. 

dla dZieci rowerKi 
BieGowe
Dla najmłodszych przygotowa-
no Strefę Rodzinnej Rozrywki, 
gdzie w godz 11.30 - 15.00 na naj-

mniejsze, nawet dwuletnie pocie-
chy będą czekały rowerki biegowe 
Puky i specjalnie dla nich przygo-
towany tor do nauki, zabawy i za-
wodów. Każdy uczestnik zabawy 
będzie mógł nauczyć się jeździć 
na rowerku i wziąć udział w za-
wodach Junior Puky Race . Dla 
każdego malucha przewidziane są 
drobne upominki, a dla najwytr-
walszych uczestników będą rów-
nież nagrody! Rodzice dowiedzą 
się jak dobierać rowerek biegowy 
i kask dla swoich pociech i razem 
będą mogli bawić się podczas za-
wodów Puky. W trakcie całej ko-
zienickiej imprezy zapewniamy 
oczywiście bogate zaplecze – par-
kingi, szatnie, prysznice, myjkę 
rowerową, a wasi koledzy, rodziny 
i osoby towarzyszące będą mogły 
ciekawie spędzić czas, gdy wy bę-
dziecie walczyć na trasie.

memoriał  
GrZeśKa i janKa
Zawody w Kozienicach będą III 
Memoriałem Grzegorza Axen-
towicza i Janka Rzeczkowskie-
go, miłośnikow rowerów, którzy 
zginęli podczas pieszej wyciecz-
ki pod Rysami w lawinie 30 grud-
nia 2009 roku. Jeździli na nar-
tach, chodzili po górach, jeździli 
maratony. W ostatnim, w którym 
wzięli udział zajęli 87 i 287 miej-
sce. Może to nie była czołówka, 
ale, cieszyli się, że mogą startować 
razem z innymi i na tym właśnie 
polega piękno tego sportu.. Dla 
uczczenia ich pamięci, rodziny 
Grześka i Janka planują uhono-
rować właśnie zawodników, któ-
rzy zajmą te miejsca na dystan-
sie Mega. 

u ZyGmunta 
stareGo
pOdwarSzawSkie kOzienice zapraSzają uczeStników 
merida mazOvia mtb marathOn na pOczątku lipca.

www.olimpiakos.org.pl 
tel. 508 356 718
tel. 516 183 830

Badania wydolnościowe (VO2max, mleczan), - Indywidualne diety sportowe 

(także on-line), - analiza składu ciała - Stały kontakt z fizjologiem i dietetykiem 

sportowym, - Możliwość dojazdu na terenie całej Polski

Pomagamy w przygotowaniach kadrze narodowej kolarzy torowych, 
mistrzom  świata, Europy i olimpijczykom.

BIELIZNA SPORTOWA

Bielizna o sportowym kroju. Świetnie nadaje 
się jako pierwsza warstwa dla osób aktywnych 
fizycznie i nie tylko. Delikatne włókno i płaskie 
szwy nie powodują obtarć nawet przy długich 
dystansach. Materiał ma fakturę siateczki i jest 

wykonany z najcieńszej odmiany Merylu.
Meryl® Skinlife jest bakteriostatycznym 
włóknem, które niezależnie od stopnia 

aktywności bakterii utrzymuje ich naturalny 
poziom na skórze. Dzięki obecności środka 

bakteriostycznego w struktórze polimerowej 
włókna nie następuje migracja bakterii 

materiału na skórę, chroniąc przed alergiami 
i nieprzyjemnymi zapachami.

W Kozienicach urodził 
się Król Zygmunt 
Stary, co upamiętnia 
okolicznościowa, 
unikalna kolumna.

http://www.bcmnowatex.com.pl
http://www.hebie.pl
http://www.olimpiakos.org.pl


http://www.allergodil.pl
http://www.traumon.pl
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Oficjalna strona Marathon Mazovia MTB
www.mazoviamtB.pl

» O 9.00 ze startu wspólnego wyruszyli w stronę rowerów, by z mniejszymi lub większymi przerwami 
pędzić na nich przez najbliższe 12 godzin, starając się pokonać jak najdłuższą trasę.

» Niestety, pomimo przygotowań, pewnych usterek na trasie nie da się uniknąć. Przygotowani jednak 
na nie zawodnicy naprawiają je raz, dwa, by po chwili znów być na trasie. 

» Udało się! 12 godzin w siodełku, przejechane dziesiątki kilometrów i satysfakcja z ukończenia maratonu. A i nagroda od drugiej połówki, za nie poddanie się na trasie. Teraz można brać udział w Mazovii 24h!

» Poranek 23 czerwca zawodnicy spędzili na ostatnich poprawkach swoich rowerów i rejestracji w za-
wodach, jeśli nie zdołali tego uczynić wcześniej.

12 GodZin na rowerZe
łOmianki były pierwSzym miaStem-gOSpOdarzem nOwej fOrmy zawOdów.
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8) Tym razem miłosnicy cy-

klu Mazovia MTB spo-
tkali się, by rywalizo-

wać w morderczym 12-godzin-
nym maratonie. To nowa propo-
zycja dla fanatyków dwóch kó-
łek będąca świetnym rozwiąza-
niem dla tych, którym odbywają-
cy się co roku maraton 24-godzin-
ny sprawia zbyt duże trudności. 
W przeciwieństwie do całodnio-
wych zmagań w Wieliszewie pod-
warszawskie Łomianki gościły ko-
larze tylko w ciągu dnia, a ściganie 
odbywało się od godziny 9 do 21. 
Uczestnicy chwalili sobie świetną 
atmosferę, zaplecze organizacyjne 
oraz przygotowanie trasy

piKniKowa atmosFera
-Trasa dość trudna, spodziewałam 
się, że będzie łatwiejsza, więcej 
długich spokojnych prostych, ale 
za to była bardzo malownicza, cie-
kawa, dobrze oznakowana. Na po-
czątku trochę kałuż było, ale już 
po godzinie, dwóch, wszystko zo-
stało ładnie rozprowadzone przez 
uczestników wyścigu, a i słonko 
zrobiło swoje, więc można było 
spokojnie omijać pozostałe na 
trasie kałuże - napisała na forum 
Mel. -  - Świetna piknikowa atmos-
fera imprezy, brak bezwzględnego 
parcia na wynik, bezproblemowe 
przepuszczanie szybszych zawod-
ników. Tak jak wspomnieli inni, 
pierwsze okrążenie - masakra- śli-
skie, lepkie i wszechobecne bło-
to nie wróżyło nic dobrego, ale na 
szczęście z okrążenia na okrąże-
nia warunki się poprawiały i mimo 
stopniowo narastającego zmęcze-
nia chyba każde z 5 kółek robiłem 
w lepszym czasie niż poprzednie 
- dodał PiotrekG. - Mazovia inna 
niż wszystkie. Piknikowa, spokoj-
na atmosfera w miasteczku. Przy-
jaźnie nastawieni uczestnicy i ki-
bice. Piękna pogoda, trasa wido-
kowa i dość wymagająca, począt-
kowo błotnista z każdym okrą-
żeniem stawała się coraz such-
sza. Dojazd do finiszu każdej pę-
tli po łące niezapomniany dla ca-

łego organizmu. Wspaniała sobo-
ta. - wtórował RafałC.

prZejechali ponad 250
Rywalizację indywidualną wśród 
pań wygrala Renata Supryk, któ-
ra pokonała 15 okrążeń, czyli 210 
kilometrów. Drugie miejsce zajęła 
Hanna Grochowska (12 okrążeń), 
a trzecie Danuta Blank (11 okrą-
żeń). Wśród mężczyzn do lat 21 
najlepszy okazał się Kacper Cac-
ko (18 okrążeń, ponad 250 kilo-
metrów) przed Szymonem Kuła-
gowskim (15 okrążeń) i Łukaszem 
Gawlikiem (14 okrążeń). W kate-
gorii wiekowej 22-29 lat wygrał 
Piotr Kozdryk (18 okrążeń) przed 
Marcinem Dąbrowskim (16 okrą-
żeń) oraz Tomaszem Kopcewi-
czem (14 okrążeń). W kategorii 
wiekowej 30-39 lat pierwsze miej-
sce dla Marcin Dąbrowy (16 okrą-
żeń), drugie dla Jacka Grabow-
skiego (15 okrążeń), a trzecie dla 
Szymona Cygana (14 okrążeń). 

W kategorii 30-39 lat triumfował 
Krzysztof  Kurdej przed Artu-
rem Pyrką i Bogumiłem Dudkiem 
(wszyscy po 16 okrążeń). W ka-
tegorii wiekowej 40-49 lat najlep-
szy okazał się Włodzimierz Tom-
czak przed Jackiem Matraszkiem 
i Konradem Kozłowskim (wszy-
scy po 15 okrążeń). Wśród du-
etów mieszanych triumfował Le-
gion Serwis w składzie Tomasz 
Bednarski i Agnieszka Sikora 
(w sumie 17 okrążeń). wśród du-
etów męskich wygrał Team PKO 
BP1 – Krzysztof  Sobolewski 
i Maciej Mikołajun (19 okrążeń). 
Najlepszy kwartet to z kolei Ge-
rappa w składzie Bartosz Łuczak, 
Marek Stram, Piotr Góral i Nor-
bert Gałązka (20 okrążeń). Łącz-
nie na trasie oglądaliśmy 143 za-
wodników.

rywaliZowali medycy
Zawody 12-godzinne w Łomian-
kach nie były jedyną imprezą ko-
larską w przedostatni czerwcowy 
weekend. Dzień póżniej 24 czerw-
ca w Wilczeńcu nieopodal Łomia-
nek spotkali się uczestnicy VIII 
Mistrzostw Polski MTB Medycy-
ny i Farmacji, którzy rywalizowa-
li na trasie długości 28 kilometrów 
składającej się z dwóch 14-kilo-
metrowych pętli. Oprócz spor-
towej rywalizacji była to niezwy-
kła okazja do spotkania się i wy-
miany opinii ze znajomymi z bran-
ży farmaceutyczno-medycznej, 
a wszystko zgodnie ze sportową 
zasadą fair play. U pań najszybsza 
okazała się Anna Klimczuk z Zą-
bek. Z kolei najlepsi panowie to 
w poszczególnych kategoriach 
wiekowych Daniel Skóra z Piekar 
Śląskich, Piotr Bienenda z Olsz-
tyna, Robert Krawczyk z Lublina, 
Stanisław Bogdański z Warszawy 
i Czesław Sudra z Pabianic. Za mi-
strza kraju medyków i farmaceu-
tów możemy uznać Daniela Skó-
rę, bo to on uzyskał najlepszy czas 
wśród wszystkich uczestników. 
Wystąpił w barwach Polpharma 
Bike Team.

Piknikowa, 
spokojna atmosfera 
w miasteczku. 
Przyjaźnie nastawieni 
uczestnicy i kibice. 
Piękna pogoda, 
trasa widokowa 
i dość wymagająca, 
początkowo błotnista 
z każdym okrążeniem 
stawała się coraz 
suchsza. 



łOmianki były pierwSzym miaStem-gOSpOdarzem nOwej fOrmy zawOdów.
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